
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

Albo on line 
Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: determina per affidamento diretto per acquisto material informatico ai fini delle Prove Invalsi anno 
2022 per un importo di € 195,00 + iva 

CIG: Z7235CEBFB 

LA DIRGENTE SCOLASTICA 

- Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

- Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

- Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

- Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

- Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

- Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

- Visto che il consiglio di istituto nella seduta del 07 Marzo 2019 ha approvato il Nuovo Regolamento 
per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi; 

- Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

- Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

- Considerata la necessità di acquistare material informatico ai fini delle le prove invalsi 2022; 

 -  Accertata la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di A03 voce di spesa 2.3.9; 

- Verificata la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della fornitura offerta dalla Tuppini Ufficio 
con sede in Verona, via G. Murari Brà, 45/B, (partita IVA 02000820239); 

- Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002438 - 07/04/2022 - VI.2 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

- Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 195,00 oltre IVA 
trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di procedere all’ affidamento diretto della fornitura, alla Tuppini Ufficio con sede in Verona, via G. 
Murari Brà, 45/B, (partita IVA 02000820239);; 

-  di autorizzare la spesa complessiva € 195,00 + IVA (€ 237,90 iva inclusa) da imputare sull’aggregato 
A03 voce di spesa 2.3.9; 

- di nominare la DS Cristina Tralli quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Cristina Tralli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
 dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002438 - 07/04/2022 - VI.2 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

